

**MUSEUM**

**SØNDERJYLLAND**

*LOKALEUDLEJNING*



MUSEUM  
SØNDER  
JYLLAND

# SØNDERBORG SLOT

## *HOLD DIT ARRANGEMENT PÅ DET HISTORISKE SLOT*

Der er mange muligheder for lokaleudlejninger på Sønderborg Slot.

Vi kan f.eks. bruge slotsgården til velkomst, udstillinger og lette serveringer i sommerperioden.

Der kan afholdes koncerter i Riddersalen, og der er mulighed for at kombinere arrangementerne med spændende omvisninger i udstillingerne med en guide.

### **Særlige forhold på Sønderborg Slot ved udlejning:**

- Ved et arrangement med mere end 150 personer (inkl. serveringspersonale og hjælpere), skal der lovpligtigt af lejer bestilles og afregnes brandvagt direkte ved Brand og Redning, Sønderborg.
- Ligeledes skal der lovpligtigt bestilles og afregnes en brandvagt hos Brand og Redning, Sønderborg, hvis der anvendes levende lys. Dette gælder også udendørs fakler.
- Der er rygeforbud overalt på slottet.
- Der kan ikke danses moderne i Riddersalen.



# SØNDERBORG SLOT

## *FORGEMAKKET, RIDDESALEN OG GOBELINSALEN*

På Sønderborg Slot er der mulighed for at leje de tre sammenhængende sale til f.eks. en konference eller en gallamiddag.

Der er separat adgang til lokalerne via et trappetårn fra Slotsgården.

Lokalerne befinder sig på 2. sal. Der er også en elevator til etagen. Desuden er der toiletter ved indgangen til salene og mulighed for garderobe i indgangen.

Der er et mindre anretterkøkken på etagen.

Der er AV udstyr i Riddersalen, lærred, mikrofon og projektor samt en talerstol.

Der vil være plads til 250 gæster til foredrag med opstilling i stolerækker i Riddersalen og opdækning ved runde eller lange borde til 150 spisende gæster.

Der kan indhentes tilbud ved henvendelse til MSJ .

*Lokaleleje fra kr. 12.500,- til kr. 25.000,-*



# SØNDERBORG SLOT

## *SLOTSKØKKEN OG CAFE*

I kælderen med direkte adgang fra Slotsgården ligger det gamle Slotskøkken. Her er der i dag indrettet en hyggelig cafe med et mindre anretterkøkken.

Direkte adgang til toiletter fra cafeen.

Der er plads til ca. 36 personer ved borde i Cafeen. Der vil være mulighed for at leje cafeen i forbindelse med rundvisninger på Slottet for lukkede grupper.

Let servering af kaffe, kage og sandwich efter forudgående aftale med MSJ.

Der kan indhentes tilbud ved henvendelse til MSJ.

*Lokaleleje fra kr. 3.000,-*





# SØNDERBORG SLOT

## FOREDRAGSSALEN

Salen er beliggende på 1. sal på slottet med separat indgang fra trappetårnet via slotsgården.

Der er plads til 70 gæster i en stoleopstilling på rækker.

Der er mulighed for at afholde mindre møder, bestyrelsesmøde o.l. ved det store smukke spisebord i lokalet med ca. 20 gæster.

Der forefindes AV udstyr i salen.

Der er ikke toiletter på etagen, vi henviser til toiletter ved Riddersalen på 2. sal.

Der er ikke elevator til foredragssalen.

Der kan tilbydes en let servering af drikkevarer under foredraget. Spisning kun ved nærmere aftale.

Der kan indhentes tilbud ved henvendelse til MSJ .

*Lokaleleje fra kr. 8.000,-*



# MUSEERNE I TØNDER

## *HISTORISKE BYGNINGER OG KUNST PÅ ET OG SAMME STED*

På kanten af marsken og ved Vadehavet ligger den smukke by Tønder.

På vores tre museer på samme adresse præsenterer vi kulturhistorien fra området, kunst i moderne rammer og et vandtårn fyldt med bysbarnet H.J. Wegners møbeldesign.

Museerne i Tønder kan tilbyde mindre arrangementer i Pumpehuset, i den gamle bygning fra Tønder Vandværk, der er direkte forbundet med museumsbygningen.

Her kan der afholdes koncerter og foredrag. Det er fint egnet til bestyrelsesmøder, produktpræsentationer eller medarbejderarrangementer, hvor faglighed og en kulturel oplevelse kan kombineres på mange måder.

Prøv en kunstpause i kunstafdelingen som et afbræk fra det faglige arrangement.



# MUSEERNE I TØNDER

## *PUMPEHUSET*

Pumpehuset ligger i direkte forlængelse af Museumsbygningerne og indgangen til Wegners Vandtårn.

Det huser museets foredragssal og kan lejes af firmaer og foreninger til foredrag, konferencer og mindre koncerter.

Der er plads til 80 siddende gæster i stolerækker til foredrag og koncerter. Der er mulighed for opstilling med konferenceborde til ca. 40 personer.

Ved stående koncert er der plads til 150 gæster.

Arrangementer foregår normalt i museets åbningstid. Adgang foregår via Dronningeporten, den høje Zinkport ved selve Pumpehuset.

Der er rygeforbud i lokalet.

Der er mulighed for lettere serveringer i forbindelse med leje af Pumpehuset. Det aftales med Museets café der står for al forplejning på stedet.

Der er AV udstyr i lokalet med lærred, projektor og mikrofoner.

Der kan indhentes tilbud ved henvendelse til MSJ .

*Lokaleleje fra kr. 4.000,-*





# MUSEERNE I TØNDER

## CAFÉEN



Beliggende midt i udstillingsområdet på Kunstmuseet i Tønder ligger den hyggelige café med udsigt til de grønne græsarealer bag museet.

I Cafeen der plads til en gruppe på max. 30 personer til en let frokostenretning f.eks. Wegnerplatte med lokale specialiteter eller kaffe og den berømte sønderhyske brødtort (rugbrøds slagkage).

Caféen er åben for andre gæster i museets åbningstid.

Der kan indhentes tilbud ved henvendelse til MSJ .





# KUNSTMUSEET BRUNDLUND SLOT

## *DET LILLE HVIDE SLOT MED DEN SMUKKE PARK*

Kunstmuseet Brundlund Slot i Aabenraa er det lille hvide Slot fyldt med den smukkeste kunst - både inde i slottes lokaler og ude i parken, hvor de mange skulpturerer giver en ekstra oplevelse.

Parken kan danne rammen om et personalearrangement, picnic i det fri, mindre koncerter eller produktpræsentationer i det fri. Der kan arrangeres workshops med kunst som tema i billedskolen eller under en omvisning i de aktuelle udstillinger på slottet.

Hvis man ønsker at benytte Parken til større arrangementer, kræves der tilladelse fra Slots- og Kulturstyrelsen.

Det er lejer, der står for denne ansøgning og de retningslinjer, der fremgår af tilladelsen, er gældende for brugen af parken. Der skal forventes en behandlingstid på ca. 6 mdr. hos Styrelsen.

Caféen på slottet har mulighed for at tilbyde lettere serveringer for mindre grupper som kaffe og kage, samt kolde drikkevarer og is.

Alt efter forudgående aftale.

Der kan indhentes tilbud ved henvendelse til MSJ .



# GRAM LERGRAV HØJER MØLLE



MUSEUM  
SØNDER  
JYLLAND

## *10 MILLIONER ÅR GAMLE FOSSILER ELLER MARSKVANDRING*

Hvis I vil prøve noget helt andet med frisk luft og naturen tæt på, skal I vælge et arrangement i Gram Lergrav eller på Højer Mølle.

I Gram Lergrav får alle gummistøvler på og en skovl i hånden, og så afsted til lergraven og finde fossiler. Vi kan arrangere en ægte Fossil Hunter til at guide jer på jagten. Der er mulighed for rundvisninger på museet blandt fundne fossiler og hajtænder, der er ca. 10 millioner år gamle, eller I kan få madpakken med ned i Lergraven.

Mulighed for produktpræsentationer, teambuilding og mindre møder.

På Højer Mølle får I fortællingen om marsken og livet på kanten af havet. Vi kan arrangere marskvandringer med guide, og servere kaffe og brødtort (rugbrøds slagkage) i caféen eller en lækker tapasanretning af lokale råvarer. Vi kan sammen med lokale partnere arrangere møder, overnatninger og kurser med lokal historie og gastronomi som omdrejningspunkt i den smukke nyrenoverede by Højer.

For grupper er der mulighed for rundvisninger på stederne kombineret med et let traktement i museernes caféer.

Der kan indhentes tilbud ved henvendelse til MSJ .



## ANNULLERINGSBETINGELSER

### Ved rundvisninger og guidede ture på museerne

Grupper over 20 personer:

Kan afbestilles 30 dage før uden omkostninger.

Mindre end 30 dage før betales 75 % af den sidste aftale omkring deltagerantal og guide.

Mindre end 48 timer før betales hele det aftalte beløb.

Grupper under 15 personer:

15 dage før uden omkostninger.

Mindre end 15 dage før betales 75 % af den sidste aftale omkring deltagerantal og guide.

Mindre end 24 timer før betales hele det aftalte beløb.

Rettelse af deltagerantal skal ske mindst 7 dage før arrangement skriftligt.

På dagen betales det aftalte beløb 100 %.

### Et arrangement kan annulleres eller nedjusteres efter nedenstående tidsfrister:

Indtil seks uger før er det omkostningsfrit at annullere, nedjustere eller flytte arrangementet. Herefter træder annulleringsbetingelserne i kraft.

Mellem seks til fire uger før beregnes et gebyr på 40% af den samlede pris.

Mellem fire til to uger før beregnes et gebyr på 75% af den samlede pris.

Senere end to uger før beregnes et gebyr på 100% af den samlede pris.

Indtil 48 timer før kan der nedjusteres med 10% i deltagerantal uden beregning.  
*Der kan kun justeres med 10% én gang af det senest skriftligt bekræftede antal.*

Beregningsgrundlag sker altid ud fra det seneste og skriftligt bekræftede antal deltagere.

Der vil blive krævet fuld dækning for ekstra ydelser, der ikke kan afbestilles eller nedjusteres.

### Kontakt:

Hanne Iversen

Forretningsudvikler

D +45 65370725 | M +45 54550242

HAIV@MSJ.DK